
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2018/DD/03518 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2018/DD/03518 

 Del: 14/05/2018 

 Esecutivo da: 14/05/2018 

 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Servizio Supporto Tecnico Quartieri 

e Impianti Sportivi 

 

 

 

OGGETTO:  

RIQUALIFICAZIONE CAMPO SECONDARIO COMPLESSO PADOVANI CON MANTO IN 

SINTETICO - c.o. 170416-170417 - Approvazione verbali di gara ed aggiudicazione definitiva a 

favore dell’impresa I Professionisti del Paesaggio S.r.l.  

 

 

 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SUPPORTO TECNICO QUARTIERI E IMPIANTI SPORTIVI 

 

Premesso che: 

• il Consiglio Comunale ha approvato le note di aggiornamento al DUP, il bilancio finanziario 2018, la 

nota integrativa al Piano Triennale Investimenti con Deliberazione del Consiglio Comunale n 2017/C 

79/763 del 28.12.2017; 

• con deliberazione n. 140 del 18.04.2018 è stato approvato il Peg 2018-2020; 

 

Tenuto conto che con DD 9659/2017 è stato approvato il progetto esecutivo dei Lavori denominati 

“RIQUALIFICAZIONE CAMPO SECONDARIO COMPLESSO PADOVANI CON MANTO IN 

SINTETICO” - c.o. 170416-170417, è stato disposto di ricorrere alla procedura negoziata di cui all’art. 36 

del D. Lgs. 50/2016 ed, ai fini dell’individuazione degli operatori economici, si è proceduto ad effettuare 

apposita indagine di mercato per sollecitare la presentazione di manifestazioni di interesse; 

Vista la nota della Dirigente del Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici prot. 152013/2018 con cui 

sono stati trasmessi al RUP i verbali delle sedute pubbliche del 17.04.2018 e del 2.05.2018 relative alla gara 

in oggetto, dai quali risulta che: 

• nelle date del 17.04.2018 e del 2.05.2018 si sono tenute le sedute pubbliche relative alla gara in 

questione per la verifica della documentazione attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2018/DD/03518 

 

all'articolo 80 del D. Lgs. 50/2016, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-

professionali delle imprese partecipanti; 

• sono state ammesse n. 22 imprese; 

• la migliore offerta è risultata quella della ditta I Professionisti del Paesaggio S.r.l. con il ribasso del 

15,15%; 

 

Visti i verbali di gara del 17.04.2018 e del 2.05.2018, allegati parte integrante del presente provvedimento; 

 

Dato atto che sono in corso i controlli relativi al possesso dei requisiti di ordine generale (art. 80 D.lgs. n. 

50/2016) dell’impresa che risulta aggiudicataria; 

 

Ritenuto, quindi, con il presente provvedimento di approvare i suddetti verbali e di aggiudicare definitivamente 

l’esecuzione dei lavori di cui trattasi all’impresa I Professionisti del Paesaggio S.r.l., fatto salvo l’esito 

positivo dei controlli di cui all’art. 80 del D.lgs. n. 50/2016; 

 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

Dato atto che la copia informatica dei documenti allegati parte integrante del presente provvedimento è 

conforme agli originali cartacei conservati agli atti di questo ufficio; 

 

Visto il D.lgs. n. 50/2016 s.m.i; 

 

Visto l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.); 

 

Visto l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze; 

 

Visto l’art. 22 del “Regolamento generale per l’attività contrattuale” del Comune di Firenze; 

 

Visto l’art. 23 del “Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi”; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in narrativa: 

1) di approvare i verbali di gara del 17.04.2018 e del 2.05.2018, relativi ai Lavori denominati 

“RIQUALIFICAZIONE CAMPO SECONDARIO COMPLESSO PADOVANI CON MANTO IN 

SINTETICO” - c.o. 170416-170417, allegati parte integrante del presente atto; 

 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2018/DD/03518 

 

2) di aggiudicare definitivamente l’esecuzione dei lavori di cui trattasi, all’impresa I Professionisti del 

Paesaggio S.r.l., che ha presentato un’offerta con ribasso d’asta del 15,15% sull’importo posto a base di 

gara, fatti salvi i risultati delle verifiche e dei controlli di cui all’art. 80 del D.lgs. n. 50/2016; 

 

3) di disporre la comunicazione del presente provvedimento ai sensi del D.lgs. 50/2016; 

 

4) di partecipare il presente atto al Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici per gli adempimenti di 

competenza; 

 

5) di dare atto che il RUP è l’Ing. Alessandro Dreoni. 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- VERBALI 

 

 

Firenze, lì 14/05/2018 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Alessandro Dreoni 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


